Facta ista carta uindicio Idus Marci anno XII regnante Radberto rege.

Sig+num Hemma, femina, qui ista carta uindicione feci et firmaui et firmare rogau. Sig+num Miro. Sig+num Ermemirus. Sig+num Iozfred.

ERMENGAUDUS, presbiter uel monachus, qui ista carta uindicio scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra

1. *Algunes taques d'humitat que no priven la lectura correcta de les lletres afectades. Forat que ha eliminat dues lletres a: affron[ta]ciones. La part inferior dreta del pergami (anvers) està malmesa, i el costat dret, rebregat. Tres sècs horitzontals, que romanen del procés d'elaboració del pergami.*

630

1008, març, 29.

Donació pietosa. *Ledgarda, dona, i Isarn, levita, el seu fill, donen al monestir de Sant Benet i de Sant Valentí, màrtir, que reposa dins d'aquesta església, prop del riu Llobregat, els seus alous, per a remei de llurs ànimes i l'ànima de Senfred, [= Sinfreu] difunt. [espòs i pare, respectivament, dels donants] És al comtat d'Osona, al terme del castell de Tona, a la Riba i la Vinyaplana, prop de les Fosses, i una peça de terra al Guadell. [actual municipi de Tona, comarca d'Osona] Amb la condició que els donants tinguin dits alous en vida i donin la tasca, cada any, a Sant Benet, i al seu decés siguin per al monestir, si bé en vida dels donants els abats, tant presents com futurs, no puguin vendre, commutar ni posar-hi ningú sense la voluntat dels donants.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 62.

a. Extracte del segle XVIII: ACA, Monacals - Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 75, Indice Nou del Calaix 18, núm. 48, f. 21 v.- 22 r.

O

tona¹tona¹terres que son a tona¹Tona.¹

1009.¹=Donació à S. Benet y á S. Valenti=¹**Carta de tona**¹**donacion en tona, in locum vocatum ad ipsos guade«llos»**¹**B.****Nº 54**¹**1009.**¹**B.B. nº 62**¹

In nomine Domini. Ego Ledgarda, femina, et Hisarnus, leuita, filio meo, donatores. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei ubique edificare et ubique et de nostris rebus onorare atque concedere. Audientes predicacionum et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima. Cognoscentes peccatis, de supernis celorum supplicamus eius misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propterea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti et Sancti Ualentini, martiris, qui in sinu ecclesie eius requiescit, alaudem nostrum proprium, hid sunt: casas, casalibus, curtis, curtalibus cum solarios et torculario et ortos et terras et uineas cultas et ermas, pascuis, siluis, garricis, rusticis uel inrusticis, cum omni genera arborum, montibus et uallibus. In tale hec omnia sic donamus atque concedimus ad domum Sancti Benedicti uel predicti martir, cuius baselica sita est prope alueo Lubricato, propter Deum et remedium animas nostras uel de Seniofredo, qui fuit condam. Et est hec omnia in comitatu Ausona, in locos uocitatos ad ipsa Riba uel ad ipsa Uinea plana, prope ipsas Fossas siue ad ipsos Quadellos uel infra terminos de castrum Tonda. Et aduenit nobis, hec omnia, ad me Ledgarda, per comparacione uel de uiro meo, et ad me Hisarnus de genitori meo uel per quacumque uoce. Et affrontat, ipsas casas cum ceteris alaudibus sicut superius est insertum: de oriente in terras de Iozfred; de meridie in torrente uel in uineas de Rannulfo, leuita, et pergit inde usque ad ipso Gixar; de occiduo in pugo de Iozfred uel de Senior, femina, uel proles suos, et discurrit in ualle Lobaría; de circi in ipso pugo de U[n]dela, et descendit usque ad semita [sic] qui pergit a Uicco, et inde peruenit ad alaude de Ermelle, femina, uel proles suos. Et alia pecia de terra qui est ad ipsos Quadellos affrontat: de oriente in ipso torrente; de meridie in uia; de occiduo in ipso torrente; de circi in terra de Gimmella [escrit *Gīmella*], femina, uel eres. Quantum in istas affrontationis includunt sic donamus ipsa omnia sicut superius est inserta, totum ab integrum, cum exiis et regressiis earum. In tali uidelicet racione quod nos donatores teneamus et possideamus ipsos alaudes in diebus nostris et ipsa tasca donemus per unumquemque annum ad Sancti Benedicti. Et Hisarnus quo adunare illam faciat sine fraudulencia, et post obitum nostrum remaneat ad domum Sancti Benedicti solidum et quietum ad suum proprium, et in uita nostra abbas presentes et qui post illum futuri sunt teneant in tale conuentum ut non liceat illis uindere nec comutare nec in potestate mittere de ullumque ominem nisi que nostra uoluntas fuerit. Quod si nos donatores aut ullusque omo qui contra ista scriptura donacionis uenerit [no hi ha *ad*] inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aut componamus in quadruplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista donacio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.